
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.02.2011                 № 3/12  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении  и утверждении  изменений 

в Положение «О бюджетном  процессе 

в муниципальном  образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской   области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 30.01.2008 № 1/3 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 30.07.2008 № 8/81, от 27.08.2008 № 10/94, от 

15.04.2009 № 7/43, от 29.07.2009 № 12/87, от 24.02.2010 № 3/17, от 

24.11.2010 № 14/104) (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. В пункте 6 статьи 14 слово «бюджетным» дополнить 

словами «и казенным». 

1.2. Пункт 16 статьи 16 изложить в следующей редакции: 



«16) устанавливает порядок определения объема и условия 

предоставления субсидий из бюджета муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям, а также порядок определения объема 

и предоставления субсидий из бюджета иным некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями;». 

1.3. В пункте 30 статьи 16 слова «администрации 

муниципального образования» заменить словами «местного 

самоуправления», слово «бюджетными» заменить словом 

«казенными». 

1.4. Пункт 18 статьи 17 исключить. 

1.5. В пункте 29 статьи 17 слова «порядок учета» заменить 

словами «порядок ведения учета». 

1.6. В части 3 статьи 18 слова «бюджетному учреждению» 

заменить словами «получателю средств бюджета». 

1.7. Статью 19 изложить в следующей редакции: 

«Статья 19. Бюджетные полномочия органов 

муниципального финансового контроля 

1. Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования осуществляет контроль за исполнением бюджета и 

готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета, 

проводит экспертизу проектов бюджета, долгосрочных 

муниципальных целевых программ и муниципальных правовых 

актов в сфере бюджетных правоотношений, осуществляет иные 

бюджетные полномочия в области финансового контроля, 

предусмотренные действующим законодательством Российской 

Федерации. 



2. Финансовое управление администрации муниципального 

образования осуществляет предварительный, текущий, 

последующий контроль за исполнением бюджета и иные 

бюджетные полномочия в области финансового контроля, 

предусмотренные действующим законодательством Российской 

Федерации.». 

1.8. В пункте 9 части 1 статьи 21 слова «бюджетных 

учреждений» заменить словами «казенных учреждений». 

1.9. В пункте 13.1 части 1 статьи 21 слова «(бюджетных 

учреждений)» исключить. 

1.10. Пункт 4 части 1 статьи 28 исключить. 

1.11. Пункт 9 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«9) предложенный городской Думой проект бюджетной 

сметы, представляемый в случае возникновения разногласий с 

финансовым управлением администрации муниципального 

образования в отношении указанной бюджетной сметы;». 

1.12. В частях 1 и 3 статьи 37 слова «бюджетное учреждение» 

в соответствующем падеже  заменить словами «казенное 

учреждение» в соответствующем падеже. 

2. Признать утратившими силу пункт 6 статьи 14, часть 2 

статьи 38 Положения с 1 января 2012 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

А.Н. Чеканов 

 

 


